prestação dos serviços públicos de manejo de resíduos sólidos urbanos e de limpeza 

pública no Município de Franca, incluindo a gestão do aterro sanitário Municipal. 

PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 30 (trinta) anos, com possibilidade de prorrogação 

nos termos da legislação regente. 

VALOR ESTIMADO: R$ 2.305.303.630,31 (dois bilhões, trezentos e cinco milhões, 

trezentos e três mil e seiscentos e trinta reais e trinta e um centavos), correspondente à 

soma das contraprestações públicas mensais a serem pagas à concessionária pela 

prestação dos serviços da concessão pelo prazo da concessão. 

INFORMAÇÕES GERAIS:  

A Parceria Público-Privada – PPP prevê a adoção do modelo referencial de central de